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PREDMET: Zapisnik sjednice Upravnog odbora HTS 17/2022.-2026.  

 

 

ZAPISNIK 

 

sjednice Upravnog odbora 17/2022.-2026. održane dana 16. veljače 2024. na Kineziološkom 

fakultetu Sveučilišta u Zagrebu i platformi Zoom s početkom u 18:30 sati 

 

Prisutni članovi:  Mario Kasović, Tomislav Marinović, Nenad Šimičić, Lovro Lisjak, Luka 

Dumančić, Branko Carević 

 

Ostali prisutni:  Martin Papišta (trener za razvoj sporta), Dorijan Pavliša (glavni tajnik), Nataša 

Preis-Bedenik (tehnička tajnica) 

 

 

 Predsjednik Mario Kasović pozdravio je prisutne i zahvalio im se na odvojenom vremenu za 

sudjelovanje na sjednici te predložio sljedeći Dnevni red:  

 

1. Sportski program HTS-a: Martin Papišta  

1. Financijsko izvješće sportskog programa 2023. (Dorijan Pavliša) 

2. Izvješće o do sada poduzetim aktivnostima u 2024. (Martin Papišta) 

3. Plan realizacije sportskog plana 2024 

2. Verifikacija zapisnika održanog sastanka UO 16/2022.-2026. održanog 20.12.2023. 

3. Statut HTS-a: upute gradskog ureda i HOO-a i danji koraci 

4. Upute za licenciranje 2024 

5. Kalendar HTS-a - ostala događanja 

6. ETU – Erasmus (Dorijan Pavliša) 

7. Razno 

 

Upravni odbor je sa šest glasova za, nula suzdržanih i nula protiv donio odluku o usvajanju 

predloženog dnevnog reda.  
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Rasprava po točkama Dnevnog reda: 

 

1. Sportski program HTS-a: Martin Papišta  

 

1. Financijsko izvješće sportskog programa 2023. (Dorijan Pavliša) 

Glavni tajnik Dorijan Pavliša temeljem ranije poslanih materijala iznio je i obrazložio financijsko 

izvješće sportskog programa. Cijela protekla sezona odrađena je po planu, s napomenom da su 

sredstva dobivena proračunom HOO namijenjena za pripreme i natjecanja bila potrošena u kolovozu, 

a o čemu je UO tada obaviješten. Daljnja realizacija sportskog plana je nastavljena prenamjenom 

sredstava predviđenom Uputama o financijskoj realizaciji HOO-a. Uvidom u tablicu ulaganja sredstava 

po pojedinom sportašu i svakoj akciji, što se rezultatske strane tiče, GT Dorijan Pavliša ostavlja 

procjenu kvalitete rezultata novom izborniku i ističe da je programske strane postignuto sljedeće: 

Glavni fokus ulaganja u 2023 sezoni bilo je ulaganje u sportaše: Gabriela Barca, Filipa Vilenicu i 

Marina Stipčevića kao naše najperspektivnije juniore s glavnim ciljem ulaska u Razvojni program  

HOO-a.  

 

SPORTAŠ BROJ AKCIJA - PRIPREME I NATJECANJA UKUPAN TROŠAK PO SPORTAŠU 

Gabriel Barac 9 11 107,52 eur 

Marin Stipčević 7 6 000,22 eur 

Filip Vilenica 8 5 204,08 eur 

 

Gabriel Barac ušao je u razvojni program II/1 HOO-a u 2024, a što je danas odlukom Vijeća HOO-a 

i potvrđeno. Njegov iznos za taj program za 2024. odlukom HOO-a iznosi 6391,00 eura i cilj ulaganja 

sredstava u 2023. je postignut. I Filip Vilenica i Marin Stipčević opravdali su svoj status u smislu ulaganja 

sredstava obzirom na postignute rezultate i plasman na finalnoj juniorskoj ljestvici te ulazak u razvojne 

programe ET.   

Smatra da je loše ulaganje u prošloj sezoni bilo EP Youth. Međunarodna natjecanja najvišeg ranga 

za najmlađe sportaše nisu se pokazala rezultatski opravdana, budući da je jedna akcija sezone koštala 

više nego cjelogodišnji budžet za Vilenicu ili Stipčevića ili preostala tri međunarodna Youth natjecanja. 

Smatra da je isti iznos mogao biti dostatan za nekoliko međunarodnih natjecanja niže razine, za 

stjecanje više iskustava.  

 

YOUTH NATJECANJE BROJ SPORTAŠA UKUPAN TROŠAK AKCIJE 

EP BANYOLES, ESP 4 6 158,45 eur 

MN WALLSEE, AUT 7 2 188,68 eur 

MN EMPOLI, ITA 4 1 172,64 eur 

MN TRAUN, AUT 6 1 663,66 eur 
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Zaključno, glavni tajnik Dorijan Pavliša predlaže da se razmotri ponovno model za sportaše 

pojedinih rangova te da se redovni program raspodijeli postotno po uzrastima i sportašima. 

Raspoređivanje ulaganja po akcijama je u velikoj mjeri ovisno o fluktuaciji cijena tijekom sezone i ne 

može se detaljno planirati i rasporediti sredstva na način da je budžet jasno određen po sportašu 

odnosno po skupini sportaša: seniorima, juniorima, Youth i mlađima i sl.  

 

2. Izvješće o do sada poduzetim aktivnostima u 2024. (Martin Papišta) 

Trener za razvoj sporta Martin Papišta prezentirao je operativni plan reprezentacije za 2024. 

godinu napravljen po mjesecima i bazirao se na okvirni proračun redovnog i razvojnog programa. 

Naglašava da je čitavi sportski program za sad baziran na broju od 15tak reprezentativaca A, B i C 

ranga. S obzirom da su financije takve kakve jesu, teško je kvalitetno poduprijeti dobre sportaše. Popis 

je nešto uži, kriteriji su nešto stroži nego lani, no smatra da su još uvijek preblagi. Cilj je kroz 3 do 4 

godine postizanje određenih rezultata, onda se ciljano mora ulagati u manji broj sportaša. Nemamo 

kadar kao prave triatlonski uspješne nacije i model koji primjenjuje skijaški savez je možda bolji put za 

nas. Sam sportski program je napravljen na način da promjena u odnosu na ranije sezone ne bude 

suviše oštra. Nakon provedenog testiranja potvrdilo se da naši B reprezentativci imaju solidne 

rezultate, ali naša C reprezentacija nije kompetitivna na međunarodnoj razini. Postepeno 

postroživanje kriterija je nužno ukoliko želimo ostvariti planirane rezultate u idućem olimpijskom 

ciklusu. 

 

3. Plan realizacije sportskog plana 2024 

Što se tiče izmjena u odnosu na poslanu navedenu tablicu planiranih akcija, Stipčević bi išao i 

Wells (ne u Caorle), Barac bi išao u Poljsku preko razvojnog programa HOO-a i ET; Kitzbuhel i dalje 

ostaje akcija za više sportaša; Tiszauyvaros je također veća akcija za sportaše – dosta specifična utrka 

za puno iskustva. Dalje, u sedmom mjesecu bi se napravio kamp za sportaše da treniraju skupa 12 dana 

za Youth, juniore i seniore, 12 dana te bi tapering za EP odradili sa svojim trenerima; početkom 8 

mjeseca su planirane i razvojne utrke no za EP bi trebalo ostvariti kriterije te sportaši marljivo prema 

tome treniraju i imaju testiranje u četvrtom mjesecu. Oni koji ne ostvare željene rezultate na testiranju, 

imaju priliku za uključivanje na utrci u Trogiru, no trener za razvoj sporta Martin Papišta naglašava da 

se ispod određenih kriterija neće ići, bez obzira na maksimalan broj sudionika. Naša U15 reprezentacija 

može ići u Traun i na Bled, da vide gdje su i koliko im je važno i na čemu raditi.  

Glavni tajnik Dorijan Pavliša je naglasio da sam operativni plan akcija mora biti fleksibilan u 

smislu aktivnog praćenja stanja i forme sportaša, a u skladu sa Sportskim planom u smislu broja utrka 

i navedenih kriterija. 

Trener za razvoj sporta Martin Papišta je istaknuo da je važno da se za U15 reprezentacija 

povezuje na Trainingpeaks te mentorskim načinom pomogne trenerima da dobiju povratnu 

informaciju i neke primjere treninga za sportaše te da se na toj razini počinju ozbiljnije pratiti procesi 

treniranja i napredak.  Kroz 3 do 4 godine su to sportaši od kojih će se očekivati da naprave rezultat.  
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Ulaganje u trenera kroz zajednički rad bi bio Martinov primarni cilj za 2024. Pred kraj sezone 

predlaže da se plan utrka možda i značajnije modificira za iduću sezonu, a ako želimo razvijati Savez 

onda se ne smije  neprestano ulagati samo u utrke. Ako je cilj ulazak u program HOO-a, moramo biti 

svjesni da sam program nije dovoljan za odlaske na više utrka. Volio bi da se u budućnosti omogući 

ulaganje u trenere kroz više dnevnice jer svaka akcija obogaćuje trenere koji se vraćaju s više iskustva. 

Smatra da bi bilo dobro da se dio sredstava usmjeri i na slanje trenera na seminare i stručna 

usavršavanja. Njegova ideja je da se pošalje upit za određenog trenera, tipa Bralića – da prezentira 

kako radi sa npr. Sinkovićima i sl. – naprosto, da se pošalje upit trenerima koji imaju uspješne sportaše 

da sudjeluju u unošenju znanja u naš savez, jer ne možemo to činiti kao uspješnije nacije transferom 

znanja trenera uspješnih triatlonskih seniora. Često nije ni krivica trenera da se sami ne usavršavaju, 

ali teško je dobiti pristup znanju trenera na najvišoj razini. Naši sportaši ni treneri nemaju od koga učiti, 

nema prirodnog upijanja znanja koje dolazi s protekom vremena, ali ono ne može doći od naših 

trenera, niti od sportaša jer nemamo aktivne seniore na vrhunskoj razini, zato je važno da se naši 

treneri povežu s ostalim trenerima. Smatra da se dio financijskog plana Saveza mora uvesti u troškove 

za trenere.  

Glavni tajnik Dorijan Pavliša je čestitao Papišti na ulazak u program HOO-a kao trener za razvoj. 

S obzirom na odrađene sastanke nakon obavljenih testiranja i razgovora sa sportašima, glavnog tajnika 

Dorijana Pavlišu je zanimalo kako vidi budućnost naših testiranih sportaša u idućim godinama. Trener 

za razvoj sporta Martin Papišta je istaknuo da su Gabriel, Marin i Filip posvećeni i imaju visoke ciljeve, 

motivirani su, marljivi i organizirani, imaju viziju toga kamo idu i smatra da pri prelasku na fakultet 

neće biti izgubljeni u smislu prestanka treniranja. Do sad je bio svaki sportaš izgubljen na prelasku do 

školovanja, no smatra da ih nedostatak osobnog napretka i usporedbe sa ostalim sportašima na 

konkretnim utrkama jedino može demotivirati odnosno usmjeriti na ostale ciljeve.  

Kod testiranih sportašica, Roza i Anja nisu sigurne u svoju perspektivu jer su i same svjesne zaostataka 

na plivanju i trčanju.  Konrad je još mlad i za njega je, unatoč zadovoljavajućim performansama na 

testiranju, teško procijeniti dalje u budućnost te je na treneru Kanceljaku da tad dio prati i procjenjuje 

tijekom idućih sezona.  

Glavni tajnik Dorijan Pavliša je istaknuo da se sigurno ide u povećanja trenerskih naknada za 

njihovo sudjelovanje kroz program HOO-a i smatra da je važno je da se ažurno prati dinamika sezone 

2024. te da se strateški okrenemo ka podršci Stipčeviću i Vilenici jer oni mogu svojim ulaskom u 

razvojne programe potpomoći planu natjecanja u 2025. Za ulaganje u mlađe sportaše. Trener za razvoj 

sporta Martin Papišta je naglasio da će se nakon testiranja u travnju izbistriti tko i kako će moći 

sudjelovati u akcijama i tada će se reorganizirati inicijalno planirane akcije jer smatra da nema smisla 

da se ulaže u sportaše za koje ne postoji jasna perspektiva. Na godišnjoj razini, dosta se novaca ulaže 

u sportaše – 4 do 5 utrka, što je razina koja se u Austriji financira najboljima. Smatra da Savez ne treba 

financirati cijelu sezonu našim sportašima te oni mogu sudjelovati i vlastitim sredstvima, ali moramo 

biti svjesni da i na najslabije utrke u Europi dolazi sve više sportaša koji su sve kvalitetniji i sve je teže 

postići rezultate. Naši sportaši su visokopozicionirani na ljestvici, ali su bodovi koji su osvojeni, osvojeni 
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teško, a razlika od 300 bodova na godišnjoj razni čini veliku razliku. Dalje, Trener za razvoj sporta 

Martin Papišta kroz razgovore s trenerima uočava da  postoje velike razlike u volumenima treninga 

kod mlađih sportaša: vani klinci od 12, 13 godina treniraju po 20 sati; također,  konkurencija je 

drugačija u klubovima s većim brojem sportaša i klubovi imaju bolje trening programe zahvaljujući 

tradiciji znanja koja traje po tridesetak godina kontinuiranog uspješnog rada.  

Zaključno, što se tiče svih sportaša koji su u krugu reprezentacije, Glavni tajnik Dorijan Pavliša moli 

da službeno Ured dobiva informacije o njihovom zdravstvenom stanju sportaša te da imamo ažurirane 

podatke.   

Članovi Upravnog odbora zahvalili su se na detaljnim izvješćima i dali podršku razmišljanjima i 

stavovima Trenera za razvoj sporta Martina Papište.  

 

Član UO-a Tomislav Marinović napustio je sjednicu, kako je i ranije najavio. 

 

Članovi Upravnog odbora su sa pet glasova za, nula suzdržanih i nula protiv donijeli odluku o 

usvajanju zaključaka po temama: Financijsko izvješće sportskog programa 2023., Izvješće o do sada 

poduzetim aktivnostima u 2024. i Plan realizacije sportskog plana 2024. 

  

2. Verifikacija zapisnika održanog sastanka UO 16/2022.-2026. održanog 20.12.2023. 

Članovi Upravnog odbora su sa pet glasova za, nula suzdržanih i nula protiv donijeli odluku o 

usvajanju zapisnika sastanka UO 16/2022.-2026. održanog 20.12.2023. 

 

3. Statut HTS-a: upute gradskog ureda i HOO-a i danji koraci 

 

Predsjednik Mario Kasović dao je riječ Dorijanu Pavliši koji je pojasnio korake pripreme Statuta 

za Skupštinu koje je naveo i u obavijestima slanima na članove uoči sjednice. Na zadnjoj Skupštini 

usvojen je Statut, predan na GU i u HOO te smo tek nakon toga dobili naputke HOO-a i GU za opću 

upravu o manjim izmjenama. Dokument kao takav treba ići na novo usvajanje Skupštini HTS-a te 

je glavni tajnik Dorijan Pavliša zamolio da UO usvoji prijedlog izmjena koji se šalje klubovima na 

javnu raspravu.  

Članovi Upravnog odbora su sa pet glasova za, nula suzdržanih i nula protiv donijeli odluku o 

usvajanju novog prijedloga Statuta te će ga Ured poslati na javnu raspravu klubovima do daljnjega. 

   

4. Upute za licenciranje 2024. 

 

Glavni tajnik Dorijan Pavliša je prezentirano dokument u obliku  kakav je bio u 2023. što se tiče 

iznosa i sa smislenim izmjenama datuma. Članovi UO-a usuglasili su se da će u odnosu na 2023. 

izmijeniti rok za uplatu godišnje članarine klubova sa 1.4. na 1.3. te da bez plaćene klupske članarine 

neće biti moguće licencirati sportaše.  
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Članovi Upravnog odbora su sa pet glasova za, nula suzdržanih i nula protiv donijeli odluku o 

usvajanju dokumenta Upute za licenciranje za 2024. 

 

5. Kalendar HTS-a - ostala događanja 

1. PH u klasičnom duatlonu  

Članovi Upravnog odbora su sa pet glasova za, nula suzdržanih i nula protiv donijeli odluku o 

promjeni datuma sa 20.4. na 27.4.2024. zbog tehničkih razloga provedbe natjecanja. 

 

2. PH akvabicikl  

 Članovi Upravnog odbora su sa pet glasova za, nula suzdržanih i nula protiv donijeli odluku o 

primjeni datuma državnog prvenstva u akvatlonu sa 18.8. na 17.8.2024. (nedjelje na subotu) zbog 

tehničkih razloga provedbe natjecanja.  

 

3. Ostala događanja – promotivni rang 

Glavni tajnik Dorijan Pavliša ukazao je na tumačenja odredba Zakona o sportu koji naglašava 

odgovornost nacionalnog saveza i regulativu provedbe te smatra da moramo biti oprezni prilikom 

korištenja određene terminologije. Glavni tajnik Dorijan Pavliša predlaže da se jasno razdvoje sportska 

događanja i sportskih natjecanja, budući da su sportaši po definiciji oni koji sudjeluju u pripremi i 

natjecanjima, a rekreativci ne mogu sudjelovati na natjecanjima niti se za iste pripremati.  

Dalje, prema Zakonu o sportu i Pravilniku o načelima i osnovnim elementima sustava 

sportskih natjecanja u Republici Hrvastkoj za nacionalne sportske saveze članove HOO-a, naša 

„nulta“ odnosno promotivna natjecanja ne postoje te ćemo ih u novom POUN-u morati drugačije 

nazivati odnosno utrke prebaciti u sportsko događanje koje se podvodi bez ingerencije nacionalnog 

saveza.  

Članovi UO-a su nakon kraće rasprave zaključili da  će se ta točka dodatno provjeriti sa 

ministarstvom putem pismenog upita:  

• Mogu li se simultano održavati tzv. „otvorena“ natjecanja na kojima u isto vrijeme sudjeluju 

sportaši sa licencom, sportaši bez licence (s potvrdom o zdravstvenoj sposobnosti) i 

sportska događanja u kojima sudjeluju rekreativci bez licence ili natjecanja državnih 

prvenstava moraju biti strogo odvojena odnosno „zatvorena“? 

• Postoji li regulativa vezana uz licencirane sportaše iz inozemstva i razlika u odnosu na 

sportaše iz EU? 

• Može li nacionalni savez donijeti odluku o održavanju natjecanja nacionalnog prvenstva u 

drugoj državi i kakve odredbe se primjenjuju u odnosu na licencirana/ nelicencirane / 

rekreativce? 
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Dalje, glavni tajnik Dorijan Pavliša je napomenuo da je i status stranih državljana u sustavu 

natjecanja jedna od ovlasti koje su definirane ZOS-om, a koje određuje nacionalni savez te će sve 

varijante koje HTS ima za određivanje tog položaja u POUN-u provjeriti s pravnikom. 

 

Članovi Upravnog odbora su sa pet glasova za, nula suzdržanih i nula protiv donijeli odluku o 

izmjeni kalendara HTS-a sukladno donesenim odlukama u točkama 5.1. i 5.2. Dnevnog reda te 

prebacivanju svih utrka dosadašnjeg promotivnog ranga u Kalendar sportskih događanja.  

 

6. ETU – Erasmus (Dorijan Pavliša) 

Talijanska triatlon federacija dobila je novac na Erasmus+ projekt EU Triathlon Week u kojem 

sudjeluje i Hrvatska kao zemlja-partner. Održan je prvi online sastanak na kojem je sudjelovao glavni 

tajnik Dorijan Pavliša te će konkretan dogovor i pojašnjenja vezana uz rokove, zadatke i budžet dobiti 

na sastanku 18.2.2024. Nakon tih informacija, dobiveni detalji biti će prezentirani članovima UO-a.  

 

7. Razno 

1. Predsjednička konferencija u Pragu 

Ovog vikenda održava se predsjednička konferencija u Pragu i HTS je nominiran u dvije 

kategorije: najbolju zemlju i najbolju razvojnu zemlju. Budući da je predsjednik Mario Kasović bio 

spriječen predavačkim obavezama, o istome se čuo i sa predsjednikom ET Renatom Bertrandijem te 

pojasnio razloge nesudjelovanja.  Dogovorno, sve nominacije i eventualne nagrade preuzet će  Željko 

Bijuk, a o čemu je Ured HTS-a obavijestio Ured ET-a 

 

2. Potvrde o licenciranju sportaša 

Luka Dumančić predložio je rješenje za izdavanje potvrde sportaša o licenciranju: iz baze 

podataka ista će moći biti preuzeta za svakog sportaša te Ured HTS-a više neće izdavati potvrde. Za 

one sportaše koji žele plastične licence, izdavanje istih će preuzeti Ured HTS-a u suradnji s tvrtkom 

1Klik na način da se iste mogu naručiti četiri puta godišnje, u određenim intervalima. 

 S obzirom na gore navedeno, članovi Upravnog odbora su sa pet glasova za, nula suzdržanih i 

nula protiv donijeli odluku o iznosu za izdavanje plastične licence-kartice koja će koštati 10,00 eura po 

sportašu.  

Prijedlog zapisnika sastavila: 
Nataša Preis-Bedenik, tehnička tajnica 

Mario Kasović   

Predsjednik Hrvatskog triatlon saveza 
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